Протокол №48
об итогах закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в рамках обязательного социального медицинского страхования на 2023 год (Приказ № 337-НҚ от 20.11.23г.)
  г. Астана                                                                                                     28 ноября 2023 г.

1. Комиссия по закупу лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования и медицинской помощи в рамках обязательного социального медицинского страхования на 2023 год (Приказ № 337-НҚ от 20.11.23г.) способом запроса ценовых предложений в следующем составе:

	Председатель:

	Шалекенов С.Б.

Сатыбаев К.С.
	-
 -

	Председатель Правления - председатель тендерной комиссии;
Первый заместитель Председателя Правления - член комиссии;

	Мукажанов А.К.
Ахметова Д.М.
	-
-
	Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности - член комиссии;
Главный экономист- член комиссии;

	Нуртазин А.К.
Абдрахманова Ж.М.
	-

-

	И.о. начальника отдела правового обеспечения- член комиссии;
Заведующий центра лекарственного обеспечения- член комиссии;

	Иманбердиев Н.Б.
Таржанов А.М.

	-
-

	Начальник отдела государственных закупок - член комиссии;
Главный специалист отдела государственных закупок - секретарь комиссии.

рассмотрев в соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденного Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее - Правила), документы потенциальных поставщиков, представленные для участия в закупе медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в рамках обязательного социального медицинского страхования на 2023 год способом запроса ценовых предложений, УСТАНОВИЛА:
2. Данный способ закупа применен в соответствии с пунктом 70 главы 3 Правил.
3. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в приложении к настоящему Протоколу.

4. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения на лекарственные средства и медицинские изделия для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в рамках обязательного социального медицинского страхования на 2023 год до истечения окончательного срока представления ценовых предложений (ценовые предложения предоставлялись в срок до 9 часов 00 минут 27 ноября 2023 года):
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального

поставщика
	Дата и время предоставления ценового предложения

	1.
	ТОО «ФармГранд»
	г. Астана, ул. Қатонқарағай, д. 10/1, кв 1
	21.11.2023г

10:34

	2.
	ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	г. Астана, ул. Майлина, 15
	22.11.2023г

09:16

	3.
	ТОО «Medical Marketing Group KZ»
	г. Алматы, ул. Луганского д. 54В
	22.11.2023г

14:52

	4.
	ТОО «Гелика»
	г. Петропавловск, ул. Маяковского, д. 95
	22.11.2023г

15:30

	5.
	ТОО «медак фарма»
	г. Алматы, ул. Манаш Қозыбаев дом 8, н.п.54
	23.11.2023г

13:30

	6.
	ТОО «АЛЬФАТИМ»
	г. Астана, ул. Жансүгірұлы, дом 8\1
	23.11.2023г

13:53

	7.
	ТОО «Мерусар и К»
	г. Павлодар ул.Чайковского, 5
	24.11.2023г

14:19

Ценовые предложения потенциальных поставщиков отражены в приложении к настоящему Протоколу.
5. Следующими потенциальными поставщиками были отозваны ценовые предложения на лекарственные средства и медицинские изделия для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в рамках обязательного социального медицинского страхования на 2023 год до процедуры вскрытия конвертов (до 11 часов 00 минут 27 ноября 2023 года):

	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального

поставщика
	Дата и время отзыва ценового предложения

	1
	ТОО «Гелика»
	г. Петропавловск, ул. Маяковского, д. 95
	24.11.2023г

16:15

6. Потенциальные поставщики изъявившие желания учавствовать при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: отсутствует
7. Наименования потенциальных поставщиков, получившие в соответствии с требованиями законодательства в области здравоохранения Республики Казахстан сертификат о соответствии объекта требованиям, надлежащей дистрибьюторской практики (GDP), которые претендуют на преимущественное право заключения договора закупа с указанием номеров лотов:
- ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» по лоту №14;
- ТОО «медак фарма» по лоту №4.

8. Оценка документов, предоставленных потенциальными поставщиками:

ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
по лоту №24 график поставки товара, не соответствует графику, указанной в объявлении (по заявке заказчика в течение 10 рабочих дней), что не соответствует пп. 13) п. 11 Главы 1 Правил и требованиям п. 75 Главы 3 Правил.
9. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, с которыми предполагается заключить договор закупа и цена такого договора:
ТОО «Medical Marketing Group KZ», расположенный по адресу г. Алматы, ул. Луганского д. 54В по лоту №17 на общую сумму 24 000,00 (двадцать четыре тысячи) тенге.

ТОО «АЛЬФАТИМ», расположенный по адресу г. Астана, ул. Жансүгірұлы, дом 8\1 по лоту №20 на общую сумму 296 000,00 (двести девяносто шесть тысяч) тенге.

ТОО «медак фарма», расположенный по адресу г. Алматы, ул. Манаш Қозыбаев дом 8, н.п.54 по лоту №4 на общую сумму 2 772 400,00 (два миллиона семьсот семьдесят две тысячи четыреста) тенге.

ТОО «Мерусар и К», расположенный по адресу г. Павлодар ул.Чайковского, 5 по лоту №16 на общую сумму 3 000 000,00 (три миллиона) тенге.
ТОО «ФармГранд», расположенный по адресу г. Астана, ул. Қатонқарағай, д. 10/1, кв 1 по лоту №21 на общую сумму 2 180 000,00 (два миллиона сто восемьдесят тысяч) тенге.

10. В соответствии с пунктом 80 Правил вышеназванные потенциальные поставщики представляют заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.

Документы необходимо предоставить в срок до 17 часов 30 минут 8 декабря 2023 года.
10. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциальных поставщиков РЕШИЛ:

1) признать закуп по лотам №№1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15,18,19 не состоявшимся, в связи с отсутствием представленных ценовых предложений от потенциальных поставщиков;
2) признать закуп по лоту №14 не состоявшимся, в связи с несоответствием требованиям 75 Главы 3 Правил.
3) заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет-ресурсе ТОО «Национальный научный онкологический центр» www.cancercenter.kz.
	Председатель:
Шалекенов С.Б.

Сатыбаев К.С.
Председатель Правления

Первый заместитель Председателя Правления
Мукажанов А.К.
Ахметова Д.М.
Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности
Главный экономист

Нуртазин А.К.
Абдрахманова Ж.М.
И.о. начальника отдела правового обеспечения
Заведующий центра лекарственного обеспечения
Иманбердиев Н.Б.

Таржанов А.М.

Начальник отдела государственных закупок

Главный специалист отдела государственных закупок - секретарь комиссии.